

PREISLISTE ARTISTS

Die Preisliste dient zur Orientierung. Projekte werden vorab besprochen. Gerne erstellen wir euch ein individuelles Angebot.

Recording*	pro Stunde		65 €
Editing	pro Stunde		55 €
Mixing	pro Stunde		65 €
Mastering	pro Stunde		65 €
*Aufnahmen außerhalb Öffnungszeiten + 25% Aufschlag			
Studiomiete*	pro Stunde		65 €
Studiomiete Session*	2 Stunden		120€
Studiomiete Halbtags*	4 Stunden		240 €
*Inklusive Audio-Engineer oder Assistent			
*Buchungen außerhalb Öffnungszeiten + 25% Aufschlag			
Exklusive Komposition	Pauschal	ab	450 €
Exklusive Song Produktion "All Inklusive"	Pauschal	ab	1.200 €
Instrumentals / Beats	Pauschal	ab	35 €
Song Mastering Stereo inkl. Revision	Pauschal	ab	90 €
Song Mastering Stems bis 8 Gruppenspuren inkl. Revision	Pauschal	ab	125 €
Instrumental Mixing bis 32 Einzelspuren inkl. Revision	Pauschal	ab	150 €
Song Mixing bis 32 Einzelspuren inkl. Revision	Pauschal	ab	190 €
Daten auf CD + DHL Versand	Pauschal		12 €
Export Einzelspuren + Digitaler Versand	Pauschal		15€
Weiterer Stereo Export	Pauschal		10€
Projekt Backup	pro Jahr		15 €

Stand Juli 2024 Preise zzgl. 19% Umsatzsteuer.



ANGEBOTE

Die Preisliste dient zur Orientierung. Projekte werden vorab besprochen. Gerne erstellen wir euch ein individuelles Angebot.

Song-Paket Rap	Pauschal	ab	350 €
Song-Paket Pop	Pauschal	ab	450 €
Songwriter Paket + Instrument	Pauschal	ab	500€
Demo Song	Pauschal		190 €

Umfang siehe Leistungen Preise inkl. 19% MwSt.

FUN ANGEBOTE

Karaoke Song	Pauschal	190 €	
Popstar Recording	Pauschal	250 €	
Guitar Solo	Pauschal	120 €	

Stand jJuli 2023 Preise inkl. 19% MwSt..



B2B ANGEBOTE

Voice-over	pro Stunde		99 €
Nachvertonung	pro Stunde		99 €
Audio Restauration	pro Stunde		99€
Sprecherhonorare	pro Stunde		200€
Studio Musiker	Pro Session		250 €
Sänger/in	Pro Session		250 €
Rapper/in	Pro Session		250 €
Soundlogo	Pauschal	ab	600€
Jingle	Pauschal	ab	1.200 €
Produzierte Geräusche	Pauschal	ab	99 €
Archivgeräusche	Pauschal	ab	50 €
Daten auf CD	Pauschal		12 €
Daten auf CD + Versand	Pauschal		15 €
Projekt Backup	pro Jahr		15 €
Aufnahme in Künsterarchiv	Einmalig		15€

Stand Feb. 2023 Preise zzgl. 19% Umsatzsteuer.